
CM\917178LT.doc PE498.117v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

24.10.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0427/2012 dėl socialinės apsaugos įstaigų privatizavimo Italijoje, 
kurią pateikė Italijos pilietis Luigi Avella

1. Peticijos santrauka

Peticijoje išreiškiamas protestas prieš privatizuotų socialinės apsaugos įstaigų nekilnojamojo 
turto pardavimą pagal Įstatymo galios dekretą Nr. 509/94.

Tokia veikla, kurioje dalyvautų kooperatinės bendrovės ir konsorciumai, peticijos pateikėjo 
nuomone, pažeistų Direktyvą 2004/18 EB dėl viešojo darbų, prekių ir paslaugų pirkimo 
sutarčių sudarymo tvarkos derinimo.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. liepos 19 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. spalio 24 d.

„Peticijos pateikėjo nuomone, pagal Įstatymo galios dekretą Nr. 509/94 privatizuotos 
socialinės apsaugos įstaigos šiuo metu rinkos kainomis parduoda savo nekilnojamąjį turtą. Tai 
daro neigiamą poveikį nuomininkų padėčiai ir apskritai būsto rinkai, nes kainos akivaizdžiai 
auga. Peticijos pateikėjas pabrėžia, kad šios įstaigos, nors ir privatizuojamos, vis dar turi būti 
laikomos viešosiomis įstaigomis ir kad jos gauna valstybės finansavimą socialinio draudimo 
įmokomis ir pagal Italijos socialinės apsaugos sistemos funkcionavimą.

Jis teigia, kad dėl to gali būti pažeidžiami ES viešųjų pirkimų teisės aktai, pirmiausia 
Direktyva 2004/18/EB. Peticijos pateikėjas siūlo šiomis aplinkybėmis reikalauti, kad Italijos 



PE498.117v01-00 2/2 CM\917178LT.doc

LT

valstybė laikytųsi ES viešųjų pirkimų teisės aktų.

Komisijos pastabos 

ES viešųjų pirkimų teisės aktais siekiama užtikrinti, kad valstybių narių valdžios institucijos 
pirktų darbus, prekes ir paslaugas gerbdamos pagrindines vidaus rinkos laisves ir laikydamosi 
Sutarties principų, įskaitant vienodo požiūrio ir skaidrumo principus.

Visų pirma Sutarties 1 straipsnio 2 dalies a punkte ir 1 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad 
Direktyva 2004/18/EB taikoma viešojo pirkimo sutartims, kurias valdžios institucijos sudaro 
su ekonominės veiklos vykdytojais, rinkoje siūlančiais darbų vykdymą, prekių tiekimą ir 
paslaugų teikimą. Tai reiškia, kad Direktyva 2004/18/EB, kaip ES viešųjų pirkimų teisės aktas 
apskritai, taikoma valdžios institucijų vykdomiems pirkimams rinkoje.

Kita vertus, ES viešųjų pirkimų teisės aktais valdžios institucijoms nenustatomos jokios 
prievolės, susijusios su procedūromis ir būdais, naudojamais parduodant savo nekilnojamąjį 
turtą rinkoje.

Atsižvelgiant į pirmiau išdėstytą informaciją ir į peticijos pateikėjo nurodytas aplinkybes, 
vertinant Italijos socialinės apsaugos įstaigų veiksmus parduodant savo nekilnojamąjį turtą 
rinkoje neįmanoma nustatyti jokių ES viešųjų pirkimų teisės ir Direktyvos 2004/18/EB 
pažeidimų.“


